Gg 2

## VIII.

## VIII.

CARO-  
LUS II.  
HISPAN.  
REX.

CAROL. II. D. ei G. ratia HISP.  
aniarum ET. INDIAR. um REX.  
1667. Protome Regis armata  
cum ordinis aurei velleris tessera,  
capite nudo, ad laevam converso,  
accisis nonnihil capillis.

†. PROPVGNA CVLVM. PA-  
TRIÆ. DAT. NOBIS. chronosthi-  
chon annum MDCLXVII. expri-  
mens. Delineatio urbis Caro-  
lo-Regii, insignibus munitæ o-  
peribus.

Rex Galliæ pacis Pyrenæe le-  
ges insuper habens, cum defun-  
cto PHILIPPO IV. Belgium ad  
coniugem suam, Regis mortui  
filiam natu maximam pervenisse  
contenderet; eo quod *ius devo-  
lutionis Brabantinum* (quod  
tamen de personis privatis tan-  
tum intelligendum) ita ferret,  
primum, viva matre, omnia ex-  
periri voluit, ut sine armis res  
gereretur. Hispani interim, qui,  
ne rumperetur Regis mortui te-  
stamentum, ne pedem quidem  
terræ cedere constituerant, vim  
a Rege Galliæ extimescentes,  
nihil sibi omittendum censebant,  
ne imparati imprudentesque of-  
fenderentur.

Ergo Brabantia tuendæ cau-  
sa Præfectus Belgii inter *Hanno-  
niam* & *Namurensem* Comita-  
tum, loco opportuno selecto,  
novum condidit propugnacu-  
lum, *Carolo-Regium* (*Charle-  
roy*) in Regis honorem appellatum,  
situ & operibus facile celeberrimis  
monumentis comparandum. Atque hoc ipsum in  
nostro calculo cernitur. *Ib. T.  
III. p. 4.*

(a) *Theatr. Europ.* tom. x. p. 761.

## IX.

Tab.  
XLVII.

CAROLVS. II. D. ei G. ratia  
HISP. aniarum ET. INDIAR. um  
REX. Protome Regis cum pa-  
tagio ex tæniis denticulatis, &  
torque aurei velleris: capite nu-  
do, ad laevam respiciente. Retro  
in margine nomen artificis: A.  
w aterloos.

HINC. VIGOR. INDE. ROBVR.  
Corona regia tegit ancoram,  
& palam, terræ infixam. Su-  
per his posita est, ex mente Cl.  
D. VAN LOON parma cum tes-  
seris *Austriacis*, littera c, pri-  
ma scilicet nominis CAROLI,  
circumclusa. Eam ambunt  
duo olivæ rami, sed supra il-  
lam cernuntur gladius & scep-  
trum, in diversa abeuntia. Ut  
verum fatear, quod D. VAN  
LOON scutum videtur, id sphæ-  
ram ego putaverim. Neque  
vero *Austria* scutum rotundum  
alioquin esse solet.

Occasionem D. VAN LOON  
nummo putat præbuisse, pa-  
cem inter Hispanos & Gallos  
anno 1668. Aquisgrani conciliatam,  
opera Anglorum, Batavorum & Suecorum, qui hu-  
ius ipsius rei caussa societatem  
iniverant; quæ pax Bruxellis,  
Antverpiæ & Madriti publice  
quoque promulgata fuit, Hi-  
spanis tamen parum grata, qui  
insignem Belgii partem amise-  
runt (a). *Ib. p. 21.*